
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061100140

140

Nº 111, terça-feira, 11 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2019

Processo Administrativo nº 18/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de instalação e fornecimento de link de acesso à
internet para a Seccional Sul do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará -
CRF/PA, localizada no município de Redenção. Valor Global: R$ 3.838,00 (Três mil
oitocentos e trinta e oito reais). Fundamento Legal: artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ - CRF/PA.
CONTRATADO: GARRA TELECOM LTDA, CNPJ nº 12.523.391/0001-08. Ratificada pelo Senhor
Daniel Jackson Pinheiro Costa. Presidente do CRF/PA, nos termos do art. 26, caput, da Lei
nº 8.666/93.

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA
Presidente do CRF/PA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 015/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2018 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL PARA
AÇÃO EDUCATIVA DO CRF/PE. Registram-se os seguintes dados: ARP nº 021/2018 -
Fornecedor: CUSTOMIZE INDUSTRIA COMERCIO PROD PROMOCIONAIS EIRELI, Lote: 1,
Valor: R$2.180,00. ARP nº 022/2018 - Fornecedor: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM -
EPP, Lote: 2, Valor: R$2.970,00. ARP nº 023/2018 - Fornecedor: B DO C CORDEIRO
ELVEDOSA - ME, Lote: 3. Valor: R$2.988,00. ARP nº 024/2018 - Fornecedor: ANDREA C.
SCHUCKES BOMM EIRELI EPP, Lote: 4, Valor: R$4.430,00. ARP nº 025/2018 - Fornecedor:
GRÁFICA E EDITORA LICEU LTDA, Lote: 5, Valor: R$37.880,00, Lote: 6, Valor: R$15.600,00.
Vigência: 16/10/2018 à 15/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública o ADIAMENTO da
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, sob a forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço global, objetivando a contratação
de empresa especializada em obras de engenharia para a execução de reforma do prédio-
sede do CRF/RN. A sessão de abertura e julgamento da documentação de habilitação e
propostas acontecerá no dia 03/07/2019, às 15:00 horas, na Sede do CRF/RN, situada na
Praça André de Albuquerque, 634, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-580. O Edital
(RETIFICADO) completo encontra-se à disposição no Setor de Licitações do CRF/RN, das 14
às 18:00 horas, tel: (84) 3221-1211/3222-0926, no link "Portal da Transparência" da home
page: http://www.crfrn.org.br/ e pelo email: cpl@crfrn.org.br

SALES DE ARAUJO GUEDES
Presidente do Conselho Regional de Farmácia/RN

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EDITAL Nº 1, DE 6 DE JUNHO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia -
CRF/RO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o art. 37,
inciso II, da Constituição Federal de 1998; torna pública a realização de concurso público
para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva em emprego de nível superior
do CRF/RO, conforme Edital Normativo publicado no endereço eletrônico e informações a
seguir. O concurso público será regulado pelas normas contidas no edital normativo e seus
anexos e será executado pelo Instituto Americano de Desenvolvimento (IADES). O concurso
público destina-se a selecionar candidato para o provimento de vaga para admissão e
formação de cadastro de reserva em cargo de nível superior do Conselho Regional de
Farmácia do Estado de Rondônia, cargo: Contador. O concurso público consistirá de prova
objetiva e prova discursiva de caráter eliminatório e classificatório. Os candidatos
aprovados e convocados para a assinatura do contrato de trabalho realizarão
procedimentos pré-admissionais e exames médicos complementares, de caráter
unicamente eliminatório, em conformidade com a legislação vigente e de responsabilidade
do CRF/RO. Os candidatos que ingressarem no quadro de pessoal do CRF/RO serão regidos
pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT). Havendo, por qualquer razão, inclusive por
disposição legal constitucional, alteração do regime legal da CLT para qualquer outro, os
aprovados no concurso público de que trata este edital serão aproveitados no novo
regime. Todos os atos, editais e comunicados referentes a este concurso público serão
publicados e disponíveis na internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br,
sendo de responsabilidade do candidato o conhecimento tempestivo de tais publicações. A
taxa de inscrição será de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais). As inscrições deverão ser feitas
exclusivamente via internet no site oficial da IADES. As provas serão aplicadas na data
provável de 11 de agosto de 2019. O resultado final deste concurso público será
homologado pelo Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia e
publicado no Diário Oficial da União.

Rondônia, 6 de junho de 2019.
JOÃO DIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR

Diretor Presidente do Crf/Ro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 038/2019 - Pregão Eletrônico nº 029/2019 - Empresa: Carretel
Serviços de Comunicação, Produção e Projetos Eireli - CNPJ: 22.220.761/0001-91 - Objeto:
locação de estruturas para o evento Farmacêutico na Comunidade promovido pelo CRF-SP.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 24/04/2019 a 01/06/2019 - Valor: R$
21.000,00.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do
artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr.
Presidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 011/2019, que compreende
ao Objeto: "Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para
prestação de serviço de elaboração de laudos de avaliação imobiliária, em imóveis urbanos
comerciais (sala, loja, escritório, casa), com área mínima de 60m², conforme a ABNT NBR
14.653 para o CRF-SP", com vigência de 12 (doze) meses, a contar desta publicação, torna
público o Registro de Preços, conforme Ata nº 003/2019, Empresa: Consul Patrimonial Ltda
- CNPJ:04.934.077/0001-90 - Item 01- valor m2 :R$ 14,67; Item 02- valor m2 : R$ 14,82;
Item 03- valor m2 :R$ 14,83; Item 04- valor m2 : R$ 15,33; Item 05- valor m2 : R$ 12,92;
Item 06 - valor m2 : R$ 11,82; Item 08 -valor m2: R$ 11,57; Item 09 - valor m2: R$ 10,15;
Item 11- valor m2 : R$ 8,75; Item 12 : valor m2 : R$ 8,42 ; Item 13 - valor m2 : R$ 8,83 ;
Item 14 - valor m2 : R$ 7,82 . Ata nº 004/2019, Empresa: Elo Engenharia Comércio e
Construções Ltda EPP- CNPJ: 71.584.338/0001-86 - Item 07- valor m2 R$ 11,98; Item 10-
valor m2 R$ 6,98; Item 15- valor m2 R$ 6,58. Fornecedor e relação de preços anexos ao
Processo Administrativo nº 015/2019 e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia Federal,
instituído pela Lei n° 3.820/60, comunica o ADIAMENTO da sessão pública de licitação
relativa à Concorrência Pública nº 001/2018 - Objeto: contratação de agência de
publicidade para o CRF-SP, vistas à possível incidência de greve geral no dia
14/06/2019, que poderá afetar os transportes públicos e prejudicar o deslocamento dos
participantes até o local indicado para realização da licitação. A Abertura da Sessão
Pública a que se refere o item 2.1 do passará a ser realizada em 17/06/2019 às 10:30
horas.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura das
seguintes licitações: Pregão Eletrônico nº 040/2019 - Objeto: Aquisição e instalação de
persianas nas Seccionais do CRF- SP, nos municípios de Guarulhos, Bragança Paulista e
Santo André. A sessão pública ocorrerá em 24/06/2019 às 10:30 horas. O edital poderá ser
adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-
1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Partes: Contratante: Conselho Regional De Fisioterapia e Terapia Ocupacional Da 13ª
Região, Contratada: Superbiz Internet Para Negócios LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência por mais 06 (seis) meses para prestação de serviços de manutenção de site.
Vigência: 04/05/2019 a 04/11/2019. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante e
Kenneth Coelho Correa, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

(N° 06/2019)
PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCALIZATÓRIO Nº: 2029/18
REPRESENTADA: DR (A). ALINE DAYANE GUTIERREZ
F I N A L I DA D E :
INTIMAR a representada, DR (A). ALINE DAYANE GUTIERREZ, CREFITO-3/97057-

F, atualmente em lugar incerto e não sabido, para que, em conformidade com o art. 4º,
§1º da Resolução COFFITO nº 471/16, compareça ao julgamento do PAF em epígrafe
designado para a data de 27/06/2019, às 14h00.

ATENÇÃO: caso haja interesse em acompanhar o julgamento por meio de
videoconferência em alguma de nossas subsedes, o pedido deverá ser feito através dos e-
mails ajannucci@crefito3.org.br/ lksantos@crefito3.org.br com no mínimo 48 horas de
antecedência.

SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 59 - 4º andar - Bela Vista - CEP:
01333-010 - São Paulo - SP - TEL: (11) 3252-2282

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA LEITE
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

(N° 07/2019)
PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCALIZATÓRIO Nº: 2058/18
REPRESENTADA: DR (A). ANA PAULA AMARAL FERNANDES CURCINO
F I N A L I DA D E :
INTIMAR a representada, DR (A). ANA PAULA AMARAL FERNANDES CURCINO,

CREFITO-3/171876-F, atualmente em lugar incerto e não sabido, para que, em
conformidade com o art. 4º, §1º da Resolução COFFITO nº 471/16, compareça ao
julgamento do PAF em epígrafe designado para a data de 27/06/2019, às 14h00.

ATENÇÃO: caso haja interesse em acompanhar o julgamento por meio de
videoconferência em alguma de nossas subsedes, o pedido deverá ser feito através dos e-
mails ajannucci@crefito3.org.br/ lksantos@crefito3.org.br com no mínimo 48 horas de
antecedência.

SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 59 - 4º andar - Bela Vista - CEP:
01333-010 - São Paulo - SP - TEL: (11) 3252-2282

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA LEITE
Presidente


